出席者
[市側] 公民館：有山館長 北文セ：淀川担当
[会員] 会員総数21名 有効出席者数１９名（出席１５名＋会長委任４名） 欠席２名 出席率９１％

総会議事
1.開会のことば：２３年度会長  是安
本総会は会則第８条１）項の「総会は委任状含む出席者が過半数をもって成立する」を満たし、成立。

2.来賓のご挨拶：公民館館長 有山様
市講座実施への協力、ＰＣ相談会の開催などありがとうございました。今後も市民のパソコン技術向上の
ためよろしくお願いします。

3.議案審議
第１号議案 平成２３年度動報告

－１役員会、－２ホームページ運営グループ、－３市主催パソコン講座、
－４パソコン相談会､ －５会員動向状況

質問：役員会報告の中で、パソコン相談会の日程チラシに「災害事態発生時の問い合わせ」を追加した、
とあるが市催講座についてはどうなっているのか？

回答：館側から受講者に電話で連絡することになっている。
◎報告内容：一括了承

第２号議案 平成２３年度決算報告と会計監査報告
◎採決：議案書通り承認

第３号議案 役員改選
◎採決：議案書通り承認

第４号議案 平成２４年度活動計画(案)
質問：Ａグループの８月ＰＣ相談会で第３週日曜が中止になった理由と他の週に振替え出来ないのか？
回答：中止は館（東地区文化センター）の都合による。振替開催を第４週日曜（２６日）に追加を決定。
◎採決：上記の振替開催について、原案を修正することを条件に原案通り承認

第５号議案 平成２４年度予算(案)
質問：データ管理費が前年度１０，０００円に対し１５，０００円にアップしているがその訳は？
回答：サーバーは年間契約なので更新料のＵＰを見込み５，０００円膨らませた。
質問：グループ特有の事情や環境対策などで備品を個別に購入したいとき、クラブで費用負担は可能か？
回答：特有の事情でグループが備品等を個別に購入したい場合は役員会に申し出て、認可されればクラ

ブで負担するようにしたい。・・・詳細の運用取り決めは役員会で詰める。
◎採決：原案通り承認

【総会後の意見交換会】

意見：市催講座用パソコンはリース更新により新機種に交換されるが、現行Ｖｉｓｔａパソコンはどの
ような扱いになるのか？

回答：現行パソコン本体は必要台数を市が買い取り、サポートクラブに貸与（各グループ２台）する。
ソフトのＯＳおよびＭＳ ＯｆｆｉｃｅについてはバージョンＵＰも含めて詰めている。

意見：市主催３講座の講義カリキュラムを３グループ統一化したらよいのではないか？
経過：多様な意見が出された。意見交換会で結論がでる内容ではないので役員会の課題とする。

                                        以 上

平成 2３年度座間市パソコンサポートクラブ総会 議事録
開催：平成 2４年 3 月 1１日
場所：座間市公民館講座室
書記：市川  洋子